
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
32
Data
14-03-17

Oggetto:OGGETTO: Ripristino funzionale Centro per disabili
gravi l'OASI. Riconferma volontà di ripristino dei
servizi socio-assistenziali interrotti a seguito
degli eventi sismici dellanno 2016

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  quattordici del mese di marzo
alle ore 17:20, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

GINO EMILI SINDACO P
MARIO DE CAROLIS VICE SINDACO P
CASTELLUCCI LANFRANCO ASSESSORE    A
DEL PIANO MONICA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. Benedetti Giuseppe
Il Presidente sig. GINO EMILI in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa
alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 32 del 14-03-2017 Pag. 1



  LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 34 del 08/03/2017 del Responsabile dell'Area
Servizi Turistici  così formulata:

Vista la proposta di deliberazione del Responsabile dell’Area Servizi Turistici del
Comune di Cascia

PREMESSO:

Che a seguito dei numerosi e frequenti eventi sismici dell’anno 2016 che hanno avuto
inizio il 24 Agosto e si sono susseguiti con grande intensità nei mesi successivi
raggiungendo il culmine  il 30 Ottobre 2016, il Comune di Cascia è risultato essere tra i
più colpiti della Regione Umbria riportando ingenti danni al patrimonio edilizio
pubblico e privato, ivi compresi i servizi socio-assistenziali rivolti alle  fasce deboli
della popolazione;

Che per far fronte all’emergenza post-sisma e per assicurare il necessario supporto
logistico ed organizzativo a tutta la popolazione si è reso necessario centralizzare, a
seguito della inagibilità degli edifici pubblici, i servizi di assistenza in un unico Centro
Operativo (C.O.C.) utilizzando allo scopo un edificio rimasto indenne dalle scosse
sismiche nel quale era stato attivato da molti anni il Centro per disabili gravi, giovani e
adulti l’OASI:

Che conseguentemente, per gli utenti del centro, 10  persone, i servizi sono stati
interrotti ed allo stato non sono stati ancora ripristinati per la carenza di spazi e locali
idonei ed adeguati sotto il profilo funzionale in relazione alle gravi patologie che
interessano gli ospiti del centro l’OASI ed ai conseguenti servizi di assistenza;

Che nell’ambito delle numerose iniziative di solidarietà che si sono attivate a livello
locale, regionale e nazionale nei confronti della popolazione del Comune di Cascia da
parte di singoli cittadini, terzo settore ed enti pubblici, il ripristino funzionale dei servizi
del centro l’OASI rientra tra le priorità d’intervento individuate da questa
Amministrazione e che a tal fine per la raccolta fondi è stato attivato un Conto Corrente
dedicato intestato al Comune di Cascia “Donazioni pro-Terremotati” IBAN: IT 37 D
05704 38330 000000134100 all’interno del quale far confluire donazioni ed altri
contributi e che per l’intervento in oggetto è stata definita una specifica causale:
“Ripristino e riattivazione centro disabili gravi l’OASI”:

Che l’importo economico necessario per il ripristino e la riattivazione del centro l’OASI
è stato quantificato complessivamente in € 20.000,00

Visto D.Lgs n°267/2000 e.s.m.i. (T.u.e.l.)

A voti unanimi, favorevoli e palesemente espressi:

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 32 del 14-03-2017 Pag. 2



DELIBERA

1. Di riconfermare la volontà del Comune di Cascia di ripristinare la funzionalità ed i
servizi del centro per disabili gravi l’OASI e che l’importo per la realizzazione
dell’intervento viene quantificato in € 20.000,00

2. Di riconfermare che il conto corrente dedicato per la raccolta di fondi è quello di
seguito indicato: “Donazioni pro-Terremotati” IBAN: IT 37 D 05704 38330
000000134100 all’interno del quale far confluire donazioni ed altri contributi e che per
l’intervento in oggetto è stata individuata una specifica causale: “Ripristino e
riattivazione centro disabili gravi l’OASI”;

3. Di fornire ai donatori pubblici e privati che concorreranno al realizzazione
dell’intervento la più ampia documentazione giustificativa sulle spese sostenute;

4. Di dare atto che in merito al presente atto sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49
del D.lgs n.267/00

5. Di dichiarare con successiva e separata votazione, unanime e favorevole palesemente
espressa, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del d. lgs.
18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 34  del 08/03/2017 del Responsabile dell'Area
Servizi Turistici;

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 e ss. mm. ii.
in ordine:
-alla regolarità tecnica del Responsabile di servizio Area Servizi Turistici;

Ritenuto di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra
riportata demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti
conseguenti all’adozione del presente atto.

Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

Visto lo Statuto comunale vigente;

Con votazione unanime favorevole palesemente espressa

                                                                    DELIBERA

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione in argomento
demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti conseguenti
all’adozione del presente atto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 32 del 14-03-2017 Pag. 3



Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole palesemente espressa, il
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134 del d.
lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

32

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 32 del 14-03-2017 Pag. 4



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
ARAMINI ANGELO

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to GINO EMILI                F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 04-04-17     al  19-04-17    Registro Albo Pretorio n. 888

                                   RESP.AREA AMMINISTRATIVA

Li, 04-04-17                   F.to GINO EMILI
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 14-03-17

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

RESP.AREA AMMINISTRATIVA
li, GINO EMILI

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 32 del 14-03-2017 Pag. 5


